
 
 
 

2013 年 2 月 9 日（土） 八ヶ岳 北横岳（2480m） 

 

1 月 26 日の入笠山（雪山入門コース）に引き続き、初心者向け雪山ハイクで樹氷の間を縫

って登り、約 2500m の山頂からは直ぐ隣に蓼科山、八ヶ岳、秩父山塊、北アルプス、浅間

山が 360 度の展望で望める。軽アイゼン、ストックを持参ください。 

雪山ですが危険なところはありありません、雪山ならではの景色を楽しんでください。 

2010 年 2 月 6 日 北横岳 山行 

http://shopwanta.com/kumasan/2010nen/0206kitayoko/kitayoko.htm 

 

【集合場所・時間】2 月 9 日 中央本線 茅野駅 バス停 １番乗場 10:10 

 

【往路アクセス】 

千葉始発 あずさ３号 新宿 7:30＝8:00 八王子＝9:51 茅野 

  茅野駅 10:25―（ピタラスロープウエー行）－11:20 終点ピタラスロープウエー 

ピタラスロープウエー山麓駅 11:30－（ロープウエー）－11:40 山頂駅（坪庭） 

  山頂駅 食堂で昼食（弁当持参） 

【歩程】 

山頂駅 12:20～（坪庭 10）～11:30 登山口～（40）～13:10 北横ヒュッテ（10）13:20

～(20)～13:40 北横岳南峰（2473m：10）13:50～（10）～14:00 北横ヒュッテ～（35）

～14:35 山頂駅 

山頂駅 14:40－（ロープウエー）―14:50 山麓駅 

山麓駅 15:05－（茅野駅行バス）－16:00 茅野駅   

 

  茅野駅 1608＝（長野行）＝16:14 上諏訪   

上諏訪～（徒歩 15）～16:25 日帰り温泉「片倉館」で入浴 

   

① 茅野駅 17:44＝（あずさ 30 号 千葉行）＝19:34 八王子＝20:07 新宿 

 

＊上記の下りロープウエー及びバスの出発時間に間に合わなかった場合は 

 山麓駅 17:00－（茅野駅行バス：最終）－17:55 茅野駅 

 温泉はパスして帰宅 

 茅野 19:05＝（スーパーあずさ 32 号）＝21:06 新宿 


